МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА
ХИСМАТУЛИНА ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

г. Сургут
Об организации
платных образовательныхуслуг, не относящихся
к основным видам деятельности
в 2023-2024 учебномгоду

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 ЛГ227З-ФЗ

образованиив Российской Федерации», постановлением правительства
РоссийскойФедерацииот 15.09.2020 лг2 1441 «Об утвержденииправил
оказания платных услугах (работах) муниципальных организаций»,
постановлением Администрациигорода от 25.05.2022 N2 4152

установлениипредельныхмаксимальных тарифовна платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательнымиучреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Лакман В.Р., администраторудополнительных образовательныхуслуг
организовать платные дополнительные образовательныеуслуги с

по 31.05.2024 г.
2. Определитьместом проведенияплатных дополнительных образовательных
услуг по дополнительным общеразвивающимпрограммам учебные
кабинеты в здании образовательногоучреждения, расположенногопо
адресуг. Сургут, ул.Университетская,д.29/4, проспектКомсомольский, 29.

З.Утвердить:3.1. переченьплатных дополнительнительных образовательныхуслуг, не

относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024 учебныйгод в

соответствии с приложением1 к приказу;
3.2. программыплатных дополнительнительныхобразовательныхуслуг, не
относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024 учебныйгод в

соответствии с приложением2 к приказу;
3.3. расписаниезанятийплатных дополнительнительных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024

учебныйгод в соответствии с приложениемЗ к приказу;
3.4. комплектование учебных платных дополнительныхгрупп
образовательныхуслуг в соответствии с приложением4 к приказу;

3.5. учебнуюнагрузку педагогов, работающихв группах платных
дополнительных образовательныхуслуг в соответствии с приложением5 к

приказу;
3.6. учебныйплан для оказания платных дополнительных образовательных
услуг не относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024

учебныйгод в соответствии с приложением6 к приказу;
3.7. списки учащихся, зачисленных в группы платных дополнительных
образовательныхуслуг в соответствии с приложением7 к приказу.

4. Ответственномуза организацию платных дополнительных
образовательныхуслуг Лакман В.Р., администратору платных
дополнительных образовательныхуслуг обеспечить:

4.1. создание необходимыхорганизационно-содержательныхусловийдля
организации и проведения платных дополнительных образовательных
услуг;

4.2. осуществление контроля качества предоставления платных
дополнительных образовательныхуслуг;

4.3. информированиеродителейо порядкепроведениязанятийпо платным
дополнительным образовательнымуслугам;

4.4. своевременноеразмещение текущейинформациипо платным
дополнительным образовательнымуслугамна информационныхстендах и

сайтеобразовательногоучреждения;
4.5. методическуюи организационнуюпомощь работникамв разработке
программпо платным дополнительным образовательнымуслугам;

4.6. документационноеобеспечениеобразовательногопроцессаплатных
дополнительных образовательныхуслуг;

4.7. исполнение графикапроведениязанятий по платным дополнительным
образовательнымуслугам;

4.8. ведение табеляучетафактическиотработанноговремениработников,
осуществляющихплатные дополнительныеобразовательныеуслуги;

4.9. организациясвоевременногоучета квитанцийоб оплате платных
дополнительных образовательныхуслуг.

5. Работникам, осуществляющим платные дополнительные образовательные
услуги:

5.1. обеспечить посещаемость обучающимисязанятий по платным
дополнительным образовательнымуслугам и их документальное
оформление(ведение табеля учета посещаемости, журнал выполнения
программыоказания платных дополнительных образовательныхуслуг по
предмету);

5.2. обеспечитьисполнение договоровна оказание платных дополнительных

образовательныхуслуг;
5.3. своевременнопредоставлятьданные о проведенныхзанятиях по

установленнойформене позднее 25 числа текущегомесяца;
5.4. обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время
проведения занятий по платным дополнительным образовательным
услугам;

5.5. осуществлять (законнымивзваимодействиес родителями
представителями) обучающихся, занимающихся по платным
дополнительным образовательнымуслугам.

6. Администраторуплатных дополнительных образовательныхуслуг Лакман
В.Р. при распределении нагрузки руководствоватьсяследующими
локальными нормативнымидокументами:

6.1 . штатным расписанием на 2023-2024 учебныйгод, утвержденнымна
()l .09.2023 года;

6.2. тарификационнымисписками работниковпо приносящейдоход
деятельности (образовательные услуги) на 2023 — 2024 учебныйгод.7. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор

С п ик зом ознакомлены:

лата

С.В. Фисун

олпись
ЛакманВ.Р.

Ф,И.О,

1.
2.

З.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

Приложениек приказу

Переченьплатных услуг, не относящихся к основным видам деятельности
муниципальногобюджетногообщеобразовательногоучреждениялицей

имени генерал-майораХисматулинаВ.И. по дополнительным
общеразвивающимпрограммам:

Занятийдля будущихпервоклассников«Школабудущегопервоклассника>>
Ментальнаяарифметика
Театральнаястудия
Занимательныйрусскийязык
Спортивныеигры
Funny English

Чистописание
Математикаслагаемые успеха
Аквааэробика

10.ИЗО-студия
1.Человек.Общество.Мир

Приложение2 к приказу
меи-&-ц-емца

Программыплатных дополнительнительныхобразовательныхуслуг, не

относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024 учебныйгод
1.

2.

З.
4.
5.

6.
7.
8.

9.

Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма «Школа будущего
первоклассника>>
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма «Ментальная
арифметика»
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«ИЗО-студия»
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«Театральнаястудия»
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма «Занимательный
русский»
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«Funny English»

Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«Чистописание».
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«Математикаслагаемые
успеха».
Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«Аквааэробика».1 ().Дополнительная общеразвивающаяпрограмма«Спортивныеигры».

.Дополнительнаяобщеразвивающаяпрограмма«Человек.Общество.
Мир».

П едмет/ читель ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК
Занятийдля
будущих
первоклассников
программа
«Школабудущего
первоклассника»:
1 .«Развитие
грамотности»
2.«Развитие

математических
способностей»
З.«Мирвокруг
нас»
Ментальная

арифметика
Funny English

Театральная
студия
Занимательный
русскийязык
Чистописание

Математика
слагаемые успеха

Аквааэробика

Человек.
Общество.Мир

ИЗО-студия

Спортивныеигры

ПриложениеЗ к приказу
от -1/353/2_

Расписаниезанятийплатных дополнительнительныхобразовательныхуслуг,
не относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024 учебныйгод

09.00-1 1 .oo

09.00-10.30

12.20-13.50

13.30-16.00

08.30 - 10.00
10.00 - 1.30

10.00-1 1 .зо

СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА СУББОТА

-10.30

10.30

-lO.30

19.00-

15.00-16.50

19.00-19.40
19.4()

16.00-17.30

Приложение4 к приказу
от Х/Й<ХЗ N2 АХ-/:6 fuV/3

ЛГУ)

Комплектованиеучебныхгрупп
платных дополнительных образовательныхуслуг

Наименование Количество Численность Количество
реализуемой

образовательной
программы

Занятиядля
будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника»:
- «Развитие
грамотности»
- «Развитие
математических
способностей>>
- вок уг нас»

групп

З группа

учащихся часов в

неделю на

ОДНУ
г пп
З

Всего
часов в

неделю

41 человек

Приложение5 к приказу
от 4Ј0јХз -М2 tzz-yX3

Учебнаянагрузкапедагогов,
работающихв группахплатных дополнительных образовательныхуслуг

1

З

Ф.И. педагогов

ТопчиеваТ.В.

ВафинаЮ.ф.

КулашкинаА.Н.

с .09.2023 года

название курса

Занятиядля будущих
первоклассников
<<Школабудущего
первоклассника»:
- «Развитие
грамотности»
- «Развитие
математических
способностей»
- «Ми вок уг нас»
Занятиядля будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника>>:
- «Развитие
грамотности»
- «Развитие
математических
способностей»
- вок г

Занятиядля будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника»:
- «Развитие
грамотности>>
- <<Развитие
математических
способностей»
- «Ми вок г нас»

Количество Количество
г пп

1 группа

группа

1 группа

часов

З

З

З

Приложение6 к приказу
отИ N2 П-/4- КсУ'З

Учебный план 2023-2024 учебныйгод
для оказания платных дополнительных образовательныхуслуг,

не относящихся к основным видам деятельности

Наименование
реализуемой
образовательной
про аммы

Занятиядля будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника»:
- «Развитие
грамотности»
- «Развитие
математических
способностей>>
- «Ми вок г нас»

Количество
занятий в

неделю на

одну г уппу

Количество
занятий в

месяц

7

Количество
занятий в год

72